1

证券代码：000403     证券简称：派林生物    公告编号：2022-007

派斯双林生物制药股份有限公司

2021年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021年1月1日至2021年12月31日

2、业绩预告类型：亏损  扭亏为盈  同向上升  同向下降

项  目 2021年 1月 1日-2021年 12月 31日 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

比上年同期增长:116%-160%

盈利：18,597 万元

盈利：40,169 万元–48,351 万元

扣除非经常性损益后

的净利润

比上年同期增长: 116%-160%

盈利：16,081 万元

盈利：34,734 万元–41,810 万元

基本每股收益 0.5688元-0.6847 元 0.2630 元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润同比实现大幅增长，主要因为：

1、公司坚定执行“三步走”战略规划，内生与外延并举，外延扩张效果显现，

原料血浆供应大幅增长，产品种类同比增多，产品结构不断优化，通过积极调整销

售策略，实现量价齐升，此外，受全球新冠疫情影响，海外出口实现较大突破且趋

势向好，销售利润同比明显提升；

2、公司不断提升经营管理水平，合理利用募集配套资金，积极推动与新疆德源

生物工程有限公司战略合作，公司财务收益同比大幅增加；

3、公司完成战略重组哈尔滨派斯菲科生物制药有限公司（以下简称“派斯菲

科”），派斯菲科已成为公司全资子公司，自2021年2月1日起纳入合并报表范围，派

2

斯菲科经营情况良好，助力公司业绩快速增长。

4、为进一步建立健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，公司制定了股权

激励计划，本年度计提股权激励费用约2,500万元。

四、其他相关说明

上述预测数据仅为初步测算的结果,未经会计师事务所审计，具体财务数据将在

公司2021年年度报告中详细披露。本公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨

潮资讯网(www.cninfo.com.cn)，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

派斯双林生物制药股份有限公司

董   事   会

二〇二二年一月二十九日